Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.03.2011 г.                                         № 19                                 с. Екатериновка

Об  утверждении  плана    работы

Администрации Екатериновского

сельского поселения  на  2011 год
          В соответствии с разделом 5 Регламента Администрации Екатериновского сельского поселения:

1. Утвердить план работы Администрации Екатериновского сельского поселения на 2011 год (приложение).

2. Муниципальным служащим Администрации Екатериновского сельского поселения обеспечить выполнение плана работы на 2011 год.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Екатериновского

сельского поселения                                                                        М.В.Стетюха
Приложение
к распоряжению Администрации
 Екатериновского сельского поселения
от 21.03.2011 №19
ПЛАН РАБОТЫ

Администрации Екатериновского сельского поселения на 2011 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Основные направления деятельности

	Формирование и исполнение бюджета сельского поселения

	1.
	Формирование и утверждение бюджета в программе АСБП
	в течение года
	Сектор экономики и финансов

	2.
	Подготовка проекта отчета и
отчет об исполнении бюджета за очередной финансовый год
	январь-апрель
	Сектор экономики и финансов

	3.
	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов
	не позднее ноября текущего года
	Сектор экономики и финансов

	4.
	Отчетность по сбору налогов и арендной плате
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов

	5.
	Осуществление контроля за исполнением бюджета
	в течение года
	Сектор экономики и финансов

	6.
	Разработка долгосрочных целевых программ
	в соответствии

с Областным законодательством
	Сектор экономики и финансов

	7.
	Организация общественных работ для  несовершеннолетних от 14 до 18 лет и граждан, нуждающихся в трудоустройстве
	по договорам с Центром занятости населения
	Сектор экономики и финансов

	8.
	Разработка проекта бюджета Екатеринов-ского сельского поселения на 2012 год
	октябрь-ноябрь
	Сектор экономики и финансов

	Развитие имущественных и земельных отношений

	1.
	Выявление невостребованных земельных долей, признание права собственности сельского поселения на  указанные доли
	в течение года
	Специалист по имущественным и земельным отношениям

	2.
	Инвентаризация земли, инвентаризация объектов муниципальной собственности, регистрация объектов муниципальной собственности, осуществление муниципального земельного контроля
	в начале года

в конце года
	Специалист по имущественным и земельным отношениям

	3.
	Мониторинг развития ЛПХ на территории поселения
	ежеквартально

	Специалист по имущественным и земельным отношениям

	4.
	Ведение похозяйственного учета

Проведение подворных обходов
	постоянно

декабрь
	Специалист по имущественным и земельным отношениям, Специалист по прогнозированию доходов и налогам

	5.
	Прогнозирование доходной части бюджета сельского поселения
	январь-февраль
	Специалист по прогнозированию доходов и налогам

	6.
	Взаимодействие с территориальными органами Федеральной налоговой службы, Федерального агенства кадастра недвижимости, Матвеево-Курганским отделом Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области
	в течение года
	Специалист по имущественным и земельным отношениям, Специалист по прогнозированию доходов и налогам

	7.
	Консультационная и рекомендательная деятельность по кредитованию ЛПХ.
	в течение года
	Специалист по имущественным и земельным отношениям

	8.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	в течение года
	Специалист по имущественным и земельным отношениям

	9.
	Упорядочение адресации объектов недвижимости на территории Екатериновского сельского поселения
	по мере поступления обращений
	Специалист по имущественным и земельным отношениям

	10.
	Межевание и постановка на кадастровый учет земельных участков, согласование проектов границ земельных участков
	в течение года
	Специалист по имущественным и земельным отношениям

	Организация приема граждан, работа с обращениями, поступающими
в Администрацию

	1.
	Прием граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан, выдача справок населению
	постоянно

(график приема граждан)
	Глава Екатериновского сельского поселения,

Специалисты администрации

	2.
	Проведение сходов граждан
	в течение года
	Глава Екатериновского сельского поселения,
Информационная группа специалистов администрации

	3.
	Обследование  жилищно-бытовых  условий молодых семей для постановки на квартирный учет, оформление пакетов документов для оказания адресной помощи малоимущим семьям и попавшим в экстремальные ситуации
	в течение года
	Специалисты администрации
Екатериновского сельского поселения

	4.
	Мониторинг обращений граждан
	ежемесячно

ежеквартально

1-е полугодие

2-е полугодие
	Специалист по контролю за обращениями граждан

	5.
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством
	постоянно
	Специалист по нотариальным вопросам

	6.
	Работа  по профилактике правонарушений, проведение рейдов, установление контроля за асоциальными семьями, создание добровольных формирований по охране общественного порядка
	в течение года
	специалист, курирующий работу с молодежью совместно с УУМ

	7.
	Консультирование граждан и оформление пакетов документов на получении субсидий по оплате коммунальных услуг, по кредитованию личных подсобных хозяйств, по возмещению затрат на газификацию домовладений
	Постоянно
	Уполномоченные специалисты администрации

	8.
	Регистрационный учет граждан по месту жительства
	постоянно
	Инспектор по ведению регистрационного учета

	9.
	Выдача архивных справок
	постоянно
	Специалист по архивной работе

	Правовая, кадровая работа, противодействие коррупции

	1.
	Разработка проектов нормативных правовых актов, проведение антикоррупционной экспертизы НПА и их проектов, предоставление документов в прокуратуру муниципального района на рассмотрение,

на включение в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов, приведение Устава сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством
	постоянно
	Специалист по правовой работе

	2.
	Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	По мере появления вакансий
	Специалист по кадровой работе, конкурсная комиссия

	3.
	Предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей
	март-апрель
	Специалист по кадровой работе

	4.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Екатериновского сельского поселения, выпуск Информационных бюллетеней, газеты «Екатериновские ведомости», организация работы Интернет-сайта Екатериновского сельского поселения
	постоянно
	Специалист по правовой работе, специалист, курирующий вопросы культуры

	5.
	Аттестация муниципальных служащих администрации
	1 раз в 3 года
	Аттестационная комиссия

	6.
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	постоянно
	Специалист по кадровой работе,
Сектор экономики и финансов

	6.
	Планирование работы Администрации Екатериновского сельского поселения на 2012 год
	декабрь
	Специалист по правовой работе

	7.
	Проведение публичных слушаний, собраний и конференций граждан  по решению вопросов местного значения
	В течение года

(по инициативе Главы сельского поселения, органов местного самоуправления, населения)
	Специалист по правовой работе

	Деятельность по благоустройству, вопросам ЖКХ и охраны окружающей среды

	1.
	Проведение работы с населением по заключению договоров на вывоз ТБО, ликвидация несанкционированных свалок
	в течение года
	Специалист по вопросам благоустройства и ЖКХ

	2.
	Проведение экологических субботников работниками администрации, организаций и учреждений, владельцами частных домовладений в населенных пунктах на территории поселения
	март-апрель

октябрь
	Специалист по вопросам благоустройства и ЖКХ

	3.
	Озеленение территории: разбивка цветников, высадка деревьев и кустарников, осуществление муниципального лесного контроля
	Весенне-осенний период
постоянно
	Специалист по вопросам благоустройства и ЖКХ

	4.
	Борьба с сорной растительностью, уничтожение карантинных растений, удаление сухостоя
	постоянно
	Специалист по вопросам благоустройства и ЖКХ

	5.
	Благоустройство территорий гражданских кладбищ и мемориальных комплексов
	по мере необходимости
	Специалист по вопросам благоустройства и ЖКХ

	6.
	Контроль за очисткой обочин дорог и лесополос, поддержание порядка на придомовых территориях, прилегающих

к проезжей части в населенных пунктах
	постоянно
	Специалист по вопросам благоустройства и ЖКХ

	7.
	Организация освещения улиц в населенных пунктах, проведение своевременной замены электроламп, ремонта установок и т.д.
	постоянно
	Специалист по вопросам благоустройства и ЖКХ

	8.
	Об утверждении плана мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к отопительному периоду 2011-2012 года
	апрель-сентябрь
	Специалист по вопросам благоустройства и ЖКХ

	9.
	Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры
	согласно Программы социально-экономического развития сельского поселения на 2010-2012 годы
	Специалист по вопросам благоустройства и ЖКХ,

Сектор экономики и финансов

	10.
	Осуществление капитального ремонта объектов инженерной инфраструктуры
	по мере поступления средств из областного бюджета
	Специалист по вопросам благоустройства и ЖКХ,

Сектор экономики и финансов

	11.
	Содержание внутрипоселковых дорог
	в течение года
	Специалист по вопросам благоустройства и ЖКХ

	12.
	Оказание помощи малоимущим и престарелым гражданам в снабжении топливом
	в течение года
	Специалист по вопросам благоустройства и ЖКХ

	Мобилизационная подготовка, ведение воинского учета, пожарная безопасность, ГО и ЧС

	1.
	Разработка и уточнение плана мобилизационной подготовки
	январь
	Специалист по вопросам мобподготовки, пожарной безопасности,

ГО и ЧС

	2.
	Проведение учебных мероприятий со специалистами администрации, аппаратом усиления по выполнению функциональных обязанностей в мобилизационный период
	ежеквартально
	Специалист по вопросам мобподготовки, пожарной безопасности,

ГО и ЧС

	3.
	Утверждение сил и средств по пожарной безопасности,

осуществление контроля за работой добровольных пожарных дружин
	январь-апрель
постоянно
	Специалист по вопросам мобподготовки, пожарной безопасности,

ГО и ЧС

	4.
	Организация работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций местного характера, профилактическая работа с населением
	постоянно
	Специалист по вопросам мобподготовки, пожарной безопасности,

ГО и ЧС

	5.
	Приобретение необходимых материалов для деятельности УКП, тематическое обеспечение УКП необходимыми материалами
	по мере необходимости
	Сектор экономики и финасов,

Специалист
по вопросам мобподготовки, пожарной безопасности,

ГО и ЧС

	6.
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, установка запрещающих табличек в местах, не предназначенных для отдыха
	Постоянно
(план охраны жизни людей на водных объектах)
	Специалист по вопросам мобподготовки, пожарной безопасности,

ГО и ЧС

	7.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности, проведение сходов граждан, собраний улиц и т.д.
	Постоянно

	Специалист по вопросам мобподготовки, пожарной безопасности,

ГО и ЧС,

Информационная группа администрации

	8.
	Профилактическая работа по предупреждению пожароопасных ситуаций, разработка и распространение памяток среди населения
	в течение года
	Специалист по вопросам мобподготовки, пожарной безопасности,

ГО и ЧС

	9.
	Контроль за состоянием водоснабжения, связи, дорог в пожароопасные периоды
	летне-осенний период
	Специалист по вопросам благоустройства и ЖКХ,

Специалист по вопросам мобподготовки, пожарной безопасности,

ГО и ЧС

	10.
	Организационная работа по учету, первичной постановке на учет граждан, пребывающих в запасе, оказание содействия в проведении медицинских и призывных комиссий, обеспечение транспортного обслуживания
	в течение года
	Специалист по осуществлению первичного воинского учета

	11.
	Организация противопаводковых мероприятий, прокладка водоотводящих канав
	февраль-март
	Специалист по вопросам мобподготовки, пожарной безопасности,

ГО и ЧС

	12.
	Профилактика терроризма и экстремизма в Екатериновском сельском поселении
	постоянно
	Специалист по вопросам мобподготовки, пожарной безопасности,

ГО и ЧС, специалисты администрации

	Развитие физической культуры и спорта, организация досуга, охрана объектов культурного наследия

	1.
	Контроль за осуществлением деятельности МУК «Централизованная клубная система», МУК «Екатериновскоая сельская библиотека» Екатериновского сельского поселения
	в течение года
	Специалист, курирующий вопросы развития  культуры и спорта в поселении, директора МУК

	2.
	Организация спортивных мероприятий, развитие физической культуры и спорта в поселении
	постоянно
	Специалист, курирующий вопросы развития  культуры и спорта в поселении, директора МУК

	3.
	Проведение месячников оборонно-массовой работы, организация чествования ветеранов войны, встреч с участниками боевых действий, празднование Дня освобождения
	февраль

апрель

май

август
	Специалист, курирующий вопросы развития  культуры и спорта в поселении, директора МУК

	4.
	Содержание и ремонт спортивно-игровых площадок в населенных пунктах поселения
	в течение года
	Специалист, курирующий вопросы развития  культуры и спорта в поселении

	5.
	Организация и проведение празднований Дня села Екатериновка, Дня села Григорьевка, Дня Малоекатериновки
	август

октябрь

ноябрь
	Специалист, курирующий вопросы развития  культуры и спорта в поселении, директора МУК

	6.
	Участие в районных праздниках, акциях, фестивалях, спортивных и патриотических мероприятиях
	постоянно
	Специалист, курирующий вопросы развития  культуры и спорта в поселении, директора МУК

	7.
	Участие в праздновании юбилейной даты

205-летия МОУ Екатериновской сош

	май
	Специалист, курирующий вопросы развития  культуры и спорта в поселении, директора МУК

	8.
	Организация и проведение велопробегов, традиционных спортивных праздников общенационального и муниципального значения
	в течение года
	Специалист, курирующий вопросы развития  культуры и спорта в поселении, директора МУК

	9.
	Содержание и ремонт мемориалов и памятников на территории поселения
	постоянно
	Специалист по вопросам благоустройства

и ЖКХ